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Er referens Fö2023/01534 

Explosiva varor - ett nationellt tillståndsregister och 

kriminalisering av förstadier till brott mot tillståndsplikten 
 

 

Polismyndigheten tillstyrker förslaget och framför följande synpunkter. 

 

Polismyndigheten ser positivt på att det införs ett nationellt tillståndsregister 

för explosiva varor. Polismyndigheten anser vidare att det finns skäl att 

kriminalisera förstadier till vissa brott mot tillståndsplikten. Förslagen 

förväntas ge positiva effekter på brottsbekämpningen och kommer ge 

myndigheten utökade möjligheter att ingripa mot illegal hantering av 

sprängmedel. 

 

Polismyndigheten instämmer i bedömningen att det saknas skäl att införa en 

tidsgräns för hur länge uppgifter ska bevaras i registret (se avsnitt 4.4.3 i 

promemorian). I promemorian anges att uppgifterna i registret framförallt har 

betydelse för tillståndsprövningen och att information om utgångna tillstånd 

därför inte behöver sparas under någon längre tid. Polismyndigheten vill i det 

sammanhanget peka på att registret även har till ändamål att ge information 

om sådana uppgifter som behövs för att bekämpa brott (se 21 b § 3 förslag till 

lag om ändring i lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor). 

 

Polismyndigheten beslagtar regelbundet sprängmedel i gängkriminella 

miljöer och i vissa fall är beslagen mycket omfattande. Det är inte sällan så 

att de sprängmedel som påträffas är upp till tio år gamla. I det brottsutredande 

och förebyggande arbetet som Polismyndigheten genomför ”bakspårar” 

myndigheten de explosiva varorna, dvs. följer dem till dess ursprung. Detta i 

syfte att identifiera individer och organisationer som på olika sätt möjliggjort 

att gängkriminella aktörer fått tillgång till sprängmedel. Uppgifter om bl.a. 

vilka personer som godkänts som föreståndare och deltagare i en viss 

verksamhet är viktig information i detta sammanhang. För att arbetet ska 

kunna ske på ett effektivt sätt är det centralt för Polismyndigheten att ta del 

av uppgifter som rör gällande tillstånd, men även tillstånd som löpt ut.  
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 Dnr A025.428/2024 Infoklass Öppen 

 

 

Det är mot angiven bakgrund av stor vikt att även uppgifter i registret som 

behövs för att bekämpa brott bevaras så länge det är nödvändigt med hänsyn 

till registerändamålet.  

 

 

Detta yttrande har beslutats av juristen Tony Back efter föredragning av 

juristen Amanda Sternhufvud Stensmyr. Rättschefen Gunilla Hedwall har 

deltagit vid den slutliga handläggningen. Rikspolischefen Petra Lundh har 

informerats om remissen. 
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Remissvaret har fastställts digitalt och saknar namnunderskrifter.  

 

 

Kopia till  

 

Justitiedepartementet (PO) 

Arbetstagarorganisationerna 

Rikspolischefens kansli 

 


